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Vorwort -

Liebe Gastefans, liebe FCH-Familie,

trotz der Heimniederlage zum Ruckrundenauftakt gegen den FC Vorwarts
Roslau, hat sich unsere 1. Mannschaft nicht unterkriegen lassen und ist nun seit
drei Spielen ungeschlagen. Dies soll sich auch am heutigen Sonntag gegen den
TSV Buch nicht andern. Unter anderem deshalb, um die Bilanz gegen den TSV
etwas aufzubessern. In den bisherigen Duellen ging Buch vier Mal als Sieger
vom Platz, einmal trennte man sich unentschieden und zwei Mal war unsere EIf
siegreich.

In der Tabelle trennen beide Mannschaften sechs Punkte. Buch selbst befindet
sich gerade zudem in einem leichten Negativtrend, mit nur einem Punkt aus
drei Spielen und zwei Niederlagen, bei welchen man jeweils o:1 unterlag.
Allerdings handelte es sich dabei auch um Neudrossenfeld (1.) und Jahn
Forchheim (5.).

Es wird fir unsere Pumas daher heute kein Selbstlaufer und wir brauchen eine
Startelf, die von Beginn an hell wach ist und zeigt wer der Herr im Hause ist.
Wenn zudem der Support durch unsere treuen FC-Fans mindestens genauso
aktiv erfolgt wie die letzten Heimspiele, dann ist der Ausblick auf drei Punkte
allerdings durchaus realistisch.

Aulderdem freut es uns Alle sehr, dass auch unsere 2. Mannschaft unter der
Leitung von Christian Zenger und Jens Reinhardt einen Rickrundenstart nach
Mal} hingelegt hat. Mit zwei Siegen aus zwei Spielen hat man sich vorerst ein
wenig Luft von den Abstiegsrangen in der Kreisliga 1 verschafft. Wir hoffen
daher, dass das heutige Heimspiel gegen die SpVgg Erlangen, ebenfalls
erfolgreich gestaltet und der ndchste Dreier eingefahren werden kann.

Dahingehend bleibt uns nichts weiter zu sagen als, auf einen spannenden und

erfolgreichen Ful3ball-Sonntag und faire Spiele ohne groldere Verletzungen!

Beste GrifRe
Eure Raubkatzen-Redaktion
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GBI Kommunale Infrastruktur GmbH & Co. KG
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Absicherung, Wohn-
eigentum, Risikoschutz,
Vermogensbildung.

Bei uns bekommen

Sie alles aus einer Hand.

Profitieren Sie von unserer Fachkompetenz, unserer Zuverlassigkeit
und dem erstklassigen Produktangebot. Unabhéngig wie lhre
Wiinsche auch aussehen - wir bieten lhnen die passende Losung
fir Ihre finanzielle Vorsorge und die Erfillung Ihrer Wohntraume.

Ich berate Sie gerne.
Patrick Miiller - Wiistenrot Service-Center

Hintere Gasse 71 - 91074 Herzogenaurach
Telefon 09132 798911

Telefax 07141 16831663

Mobil 0151 12704773
patrick.mueller@wuestenrot.de

M wiistenrot

Wiinsche werden Wirklichkeit.

BAUMULLER

Flanen Bauen Sanieren

Patrick Baumtiller

staatl. gepr. Bautechniker Teplitzerstrafie 22
Geschaftsinhaber 91056 Erlangen

Telefon: 0163/4133006
E-Mail: info@baumueller-group.de

www.baumueller-group.de




Das_heutige Beutetier —

Verein: TSV Buch

Gegrindet: 1921

Trainer: Jochen Strobel (43)
Tabellenplatz: 11. (27 Punkte)
Torverhaltnis: 29:33

TOP-Torschitze: Lukas Hofer (6 Tore)
TOP-Vorlagengeber: Gabriel Jessen (4 Vorlagen)
In der Landesliga seit: 2012
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Gustav-Hertz-StraRe 10

Wir sind lhr Textilveredler s uerzogenauracn

09132-750397-0

fur Vereine, Fil‘men und Privat info@printline-werbemacher.de

www. printline-werbemacher.de




WIR @ SAUBERKEIT

Unsere Dienstleistungen:

» Gebdaudereinigung (privat und gewerblich)
Rund um das Gebdude
Grinanlagen- und Auflenpflege
Hauswirtschaftliche Dienstleistungen
KFZ-Aufbereitung
Schmutzauffangmatten-Service
Dienstleistungen

Fragen Sie nach lhrem kostenlosen und unverbindlichen
Kostenvoranschlag.

Meisterbetrieb KINDLER
K @ Gebdudereinigung GmbH
[]Nl Wermner-Heisenberg-Strafie 14
91074 Herzogenaurach
UL

Fon 09132 /83 66 10
Mail info@kindler-reinigung.de
WIR @ SAUBERKEIT www.kindler-reinigung.de




Tabelle Landesliga Nord-Ost —

Pl. Team Sp g u v Tore Diff Pkt
1 ¥ TSV Neudrossenfeld 23 16 2 5 5025 25 50
2 ' SC Grol3schwarzenlohe 22 14 4 4 46:25 21 46

3 @ FSV Stadeln 23 13 4 6 3525 10 43
4 %% FCEintr. Miinchberg 21 12 3 6 4027 13 39
5 i Jahn Forchheim 2210 6 6 4935 14 36
6 @ FSV Erlangen-Bruck 2111 3 7 3731 6 36
7 @ SG Quelle Furth 22 10 5 7 4132 9 35
8 @ FC Herzogenaurach 23 9 6 8 4038 2 33
9 (&) SV Mitterteich 21 8 6 7 3133 -2 30
“ID@ SV Buckenhofen (N) 21 8 5 8 3532 3 29
11 4 TSV Buch 22 8 3 11 2933 -4 27
12@ FC \lorwarts Roslau 21 8 3 10 3442 -8B 27
13 ¥ SC 04 Schwabach 23 7 412 3936 3 25
14 W' SV Unterreichenbach (N) 23 6 2 15 3662 -26 20

15@) sV Memmelsdorf 23 5 &4 14 31:554 -23 19
16(%) SV Seligenporten (A) 21 3 8 10 2644 -18 17
17 =W Saas Bayreuth (N) 22 2 6 14 2752 -25 12
18%» Kickers Selb zg. 0 0 0 0 00 0 0
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DEUTSCHER
BAUPREIS 2022

Sonderpreis
Nachhaltigkeit

RAAB Baugesellschaft mbH & Co K
FrankenstraBe 7 | 96250 Ebensfeld

UNSER LEISTUNGSSPEKTRUM
Hochbau, Tiefbau, StralBenbau
Briickenbau, konstruktiver Ingenieurbau

Projektentwicklung schlusselfertiges Bauen
Okologische, energieeffiziente Bauprojekte
Nachhaltige, sinnstiftende Wohnkonzepte

Wir erstellen fur Sie
zukunftsweisende, wertbestan-
dige Wohnprojekte in Rédental,
Untersiemau & BreitengufBbach.

Verkauf: Constance Képke
koepke@raab-bau.de

09573 338-39

(c] info@raab-bau.de
www.raab-bau.de



Spielbericht 1. Mannschaft —

LANDESLIGA NORDOST

aILIVE

...... .
SC04 Schwabach ﬁE -
(@)

1. FC Herzogenaurach

Der 1. FC Herzogenaurach ist nicht Uber ein torloses Unentschieden gegen den
SC o4 Schwabach hinausgekommen. Der SC o4 Schwabach zog sich gegen den
1. FC Herzogenaurach achtbar aus der Affare und erzielte gegen den Favoriten
einen Punktgewinn. Das Hinspiel war unentschieden mit 1:1 geendet.

Im ersten Durchgang tasteten sich die beiden Mannschaften lediglich ab, Tore
gab es nicht zu verzeichnen. Mit einem Wechsel — Philipp Nierlich kam fr
Matthias Christmann — startete der 1. FC Herzogenaurach in Durchgang zwei.
Auch nach Wiederanpfiff tat sich nichts Entscheidendes auf dem Feld, sodass es
schlussendlich hiel3: Tore Fehlanzeige!

Der SC o4 Schwabach bleibt mit diesem Remis weiterhin auf Platz 13. Die
Mannschaft von Trainer Dominik Hauf3ner verbuchte insgesamt sieben Siege,
vier Remis und zwolf Niederlagen. Der Ertrag der vergangenen finf Spiele ist
Uberschaubar bei der Heimmannschaft. Von 15 mdglichen Zahlern holte man
nur vier.

Nach 23 absolvierten Begegnungen nimmt der 1. FC Herzogenaurach den
achten Platz in der Tabelle ein. Neun Siege, sechs Remis und acht Niederlagen
hat das Team von Coach Jakob Karches derzeit auf dem Konto. Der Gast ist seit
drei Spielen unbezwungen.

Nachsten Sonntag (15:00 Uhr) gastiert der SC o4 Schwabach bei SV

Unterreichenbach, der 1. FC Herzogenaurach empfangt zeitgleich den TSV
Buch.

Quelle: http://www.bfv.de/
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Fiir jeden Kunden genau das richtige
Girokonto!

direkt GIRO: Ideal fiir Kunden, die ihr Girokonto online
oder via App fiilhren méchten.

classic GIRO: Orientiert sich vollsténdig an Ihren Beddrf-
nissen.

mein GIRO: Kostenloses Girokonto fiir Kinder und junge
Leute bis zum 27. Geburtstag®.

Jetzt neu - exklusiv nur bei lhrer Sparkasse:

Die Sparkassen-Card DMC (Debit Mastercard)
GenieRen Sie alle Funktionen der Sparkassen-Card
kombiniert mit Online-Bezahlfunktion und weltweiter
Bargeldauszahlung.

1 Kostenlos fiir Schiiler, Auszubildende und Studierende bis max. zum 27. Geburts-
tag. Stand 02/2022

sparkasse-erlangen.de/giro



Tabelle Kreisliga | —

PI. Team

1 ¥ FC Dechsendorf (N)

2 @ ASV Miederndorf

3 & SV Tennenlohe

4 ‘ SpVgg Zeckern

5 B2 TSV Rbttenbach

6 & DIK-FC Schlaifhaus. ()
7 gj TSV Ebermannstadt
8 (&) SpVeg Erlangen (A)

S @ FC Herzogenaurach 2
“ID& SpVgg HelRdorf
114 SV Langensendelbach
12¥ DIK Hallerndorf

13 ¥4 TSV Lonnerstadt

14 V Victoria Erlangen

15 48 ASV Mdhrendorf

16€) Siemens Erlangen (N)

BADPROFI
BAIERSDORF

Sp
17
19
19
17
18
19
18
18
19
18
18
18
18
17
18
17

Baderplanung, Ausstellung

g u v Tore Diff

14 3 O
13 4 2
10 4

un

10

s W N W

o
w ~N gy e

8
S
2 13

o 0 17

62:16
51:23
44:29
45:19
36:33
Lih2
34:28
L44:40
52:43
36:37
44:32
30:37
14:35
29:45
26:48

8:92

Am Kreuzbach 2
91083 Baiersdorf

Tel.09133-7889210
info@badprofi-baiersdorf.de
www.badprofi-baiersdorf.de

46
28

-

15

26

w e O N W

Pkt
45
43
34
33
29
29
27
25
25
22
22
21
20
20



Absicherung, Wohn-
eigentum, Risikoschutz,
Vermogensbildung.

Bei uns bekommen

Sie alles aus einer Hand.

Profitieren Sie von unserer Fachkompetenz, unserer Zuverlassigkeit
und dem erstklassigen Produktangebot. Unabhéngig wie lhre
Wiinsche auch aussehen - wir bieten lhnen die passende Losung
fir Ihre finanzielle Vorsorge und die Erfillung Ihrer Wohntraume.

Ich berate Sie gerne.

Patrick Miiller - Wiistenrot Service-Center

Hintere Gasse 71 - 91074 Herzogenaurach
Telefon 09132 798911

Telefax 07141 16831663

Mobil 0151 12704773
patrick.mueller@wuestenrot.de

M wiistenrot

Wiinsche werden Wirklichkeit.

jorc HEGENDORFER

MAURERMETISTER
Neubauten « Umbauten » Ausbesserungsarbeiten

Mauer-, Beton-, Verputz-, Estrich-
und Pflasterarbeiten

www. Hegendb’rfer-Bau. de

ElsternstraBe 13
90587 Tuchenbach

Tel. 0911-9 71 26 78
Fax 0911-97 1279 5 sea Minibsgeerarbeiica




Spielbericht 2. Mannschatft —

KREISLIGA 1

SA. 25.03.2f 15:00 Uhr

3| LIVE

]
TSV Lonnerstadt @ 0 - 3 @ 1.FCHerzogenaurach 2
o

Einen klaren Sieger gab es in der Partie des TSV Lonnerstadt gegen den 1. FC
Herzogenaurach Il, die 0:3 endete. Was viele voraussagten, trat letztlich auch
ein: 1. FC Herzogenaurach Il wurde der Favoritenrolle gerecht. Das Hinspiel war
mit einem 2:1-Sieg des TSV Lonnerstadt bei 1. FC Herzogenaurach Il geendet.

Kaum hatte die Partie begonnen, brachte Chris Dittmar 1. FC Herzogenaurach lI
vor 140 Zuschauern mit 1:0 in Fihrung. Niklas Bergner musste nach nur 16
Minuten vom Platz, fir ihn spielte Daniel Hohenester weiter. Ein Tor mehr fir 1.
FC Herzogenaurach Il machte den Unterschied zur Pause zwischen den beiden
Mannschaften aus. Zum Seitenwechsel ersetzte Lukas Dellermann von TSV
Lonnerstadt seinen Teamkameraden Tobias Holzmann. Anas Mouddi erhdhte
fur 1. FC Herzogenaurach Il auf 2:0 (81.). Es waren nur noch wenige Augenblicke
zu spielen, als Sven Nahr fir einen Treffer sorgte (93.). Am Schluss siegte 1. FC
Herzogenaurach Il gegen die Mannschaft von Filip Bauer.

DerTSV Lonnerstadt befindet sich derzeit im Tabellenkeller. Der Angriff ist bei
Heimteam die Problemzone. Nur 14 Treffer erzielte der TSV Lonnerstadt
bislang. Finf Siege, funf Remis und acht Niederlagen hat der TSV Lonnerstadt
momentan auf dem Konto.

Die Elf von Trainer Christian Zenger sprang mit diesem Erfolg auf den siebten
Platz. Sieben Siege, vier Remis und acht Niederlagen haben die Gaste derzeit
auf dem Konto.

Nachsten Sonntag (15:00 Uhr) gastiert der TSV Lonnerstadt bei DJK-FC
Schlaifhausen, 1. FC Herzogenaurach |l empfangt zeitgleich die SpVgg

Erlangen.
Quelle: http://www.bfv.de/






News s

Heimatbesuch des Weltmeisters: Lothar
Matthaus kommt zum 1. FC Herzogenaurach

Am Sonntag, 26.06.2022, ist es wieder mal soweit: Lothar Matthaus
besucht seinen Heimatverein, den 1. FC Herzogenaurach. Besonders
freuen konnen sich die Kids der E2-Jugend der Pumas. Matthaus bringt die
E3-Jugend des TSV Grunwald mit, in der auch sein Sohn Milan spielt. Ab
12.30 Uhr stehen sich beide Mannschaften auf dem Rudolf-Dassler-
Sportfeld gegeniber.

Die E3-Jugend des TSV Grinwald belegt zur Zeit den 4. Tabellenplatz mit
einem Torverhaltnis von 21:14-Toren. Die E2 des 1. FC Herzogenaurach
rangiert auf dem 1. Tabellenplatz mit einem Torverhaltnis von 60:17-Toren.
Naturlich will jede Mannschaft als Sieger vom Platz gehen. Im Vordergrund
steht jedoch, dass die Kids Spafd am Ful3ball haben.

DerTSV Grinwald spielt mit seiner 1. Mannschaft in der Landesliga und hat
sich dort im Vorderfeld etabliert. Mit 28 Jugendmannschaften im Spielbetrieb
unterhdlt der TSV Grinwald eine der groften Jugendabteilungen in der
Region Minchen.

Auch die 1. Mannschaft des 1. FC Herzogenaurach konnte sich in der
vergangenen Spielzeit in der Landesliga Nordost im vorderen Tabellenfeld
festsetzen. Aktuell sind beim 1. FC Herzogenaurach 16 Jugendmannschaften
im Spielbetrieb.

Lothar Matth&aus wird sich am 26.06.2022, ab 11.00 Uhr auf dem Sportgeldnde

des 1. FC Herzogenaurach aufhalten und steht fir Interviews und
Autogramme zur Verfigung.

Quelle: http://www.fussballn.de/



HEIMKANTINE
AM WEIHERSBACH 1

LIVE MUSIK AUS GRIECHENLAND
FREITAG 28. APRIL 2023

91074 HERZOGENAURACH START UM 18:00 UHR

f/@g(/é;c/é/

AB 18.30 UHR EIN
GROSSES BUFFET MIT
VIELEN TYPISCH
GRIECHISCHEN
GERICHTEN UND
FRISCHEN
UBERRASCHUNGEN.

ZISIS KOUROUPIS

e =

BUFFET/PREIS PRO PERSON: 24,90 €
+ BEGRUSSUNGSOUZ0

RESERVIERUNGEN UNTER: |
09132 7529792 / 0157367 38 410 GEQRGI0S ASLANIDIS




Tahe_lle A-Klasse 2 ﬂ

PL. Team

1 (&) Spvgg Erlangen 2

2 (B SC Eltersdorf 2

3 S Atletico Erlangen

4 @ FC Herzogenaurach 3
5 88 ASV Niederndorf 2

6 ¥ Tiirk. SV Erlangen (N)
7 @ s adelsdorf 3 (N)

8 % SV Tennenlohe 2

9 @ TSV Frauenaurach
10 & TSV Neunkirchen 2
‘I‘I:Q DIK Erlangen 2 (N)
12'%,1 SC Oberreichenbach (A)
13 @ ASV Herzogenaurach

Sp
16
16
16
16
15
16
16
15
16
15
15

g
13

11
10

u

Pd Mool A O

[ = 1 O ¥ 1 N o A Y

v Tore Diff
3 4917 32
3 60:17 43
1 40:18 22
5 3319 14
6 3533 2
7 26033 -7
7 3032 -2
7 2623 3
7 26:35 -9
7 2238 -16
8 20:33 -13
11 23:47 -24
12 1459 -45

Pkt
39
35
35
29
25
23
21
20
17
14
13
1

E Center Bachmann

EDEKA

91074 Herzogenaurach ¢ Erlanger Str. 60 ¢ Tel.: 09132/746 870 0



Tah_elle Damen ﬂ

PI. Team Sp
1 &/ Burk/Schlaifh./Leut. 11
2 @ SV Schwaig 11
3 E FC Reichenschwand (A) 10
& ¥} Hiittenbach/Diepersd, 10
5 @ SV Alfalter (N) 11
6 SC Gremsdorf 11
7 @ Hiltpoltst./Grafenb. (N) 11
8 SpVgg Erlangen 3 (M) 12
5 8 Spvgg Reuth 11
10W% Effeltrich/Hetzles 2 (N) 11
‘11@ FC Herzogenaurach 11

12 ¥ Ebermannst./Eggol. 2 (N)zg. 0

u v Tore Diff Phkt

2 0 46011 35

2 2 2717 10

1 2 24:22 2

2 2 4120 21

3 4 3131 0

2 5 2120 1

3 5 1825 -7

3 6 2532 -7

3 6 1425 -11

3 7 2037 -17

2 8 B35 -27

0 0 00 0

29

23

22

20

15

14

12

12

WEIDINGER

Erlanger Stral3e 6 - 90542 Eckental
Tel. 09126-291260
info@haustechnik-weidinger.de
www.haustechnik-weidinger.de

- Heizung und Solar
- Sanitar

HAU ST E C H N | K « Service, Wartung, Kundendienst

Unsere Offnungszeiten:
Montag -

Donnerstag 7-17 Uhr
Freitag 7-15Uhr




Spielbericht Damen —

FRAUEN KL

SA. 2.

25.03.2023 /15330 Unr
[
1.FCHerzogenaurach @ 0 — 1 SC Gremsdorf
(o:o

Die Differenz von einem Treffer brachte SC Gremsdorf gegen den 1. FC
Herzogenaurach den Dreier. Das Match endete mit 1:0. Einen packenden
Auftritt legte SC Gremsdorf dabei jedoch nicht hin.

Mit Celina Ettinger und Vanessa Thomann nahm Nick Grosser in der 20. Minute
gleich zwei Spielerinnen aus der Startformation vom Feld. Ersetzt wurden sie
von Lioba Lang und Juliana Fuchs. Nach nur 30 Minuten verlief3 Lisa Schirmel
von 1. FC Herzogenaurach das Feld, Svenja Fritsche kam in die Partie. Torlos
ging es zur Halbzeitpause in die Kabinen. In Durchgang zwei lief Vanessa
Herberger anstelle von Kim Obexer fir SC Gremsdorf auf. 1. FC Herzogenaurach
stellte in der Pause personell um: Jana Niel3ner ersetzte Thea Stumpf eins zu
eins. In der 76. Minute dann endlich die Erlésung — Verena Oeser traf zum 1:0 fir
SC Gremsdorf. Mit dem Schlusspfiff durch Referee Albin Bauer stand der
Auswartsdreier fUr die Mannschaft von Trainer Verena Oeser.

1. FC Herzogenaurach muss sich ohne Zweifel um die eigene Abwehr kimmern.
Im Schnitt kassierte das Team mehr als drei Gegentreffer pro Spiel. Mit nur finf
Zdhlern auf der Habenseite ziert der Gastgeber das Tabellenende der Frauen KL.
Die Offensive von 1. FC Herzogenaurach zeigt sich bislang duf3erst
abschlussschwach — acht geschossene Treffer stellen den schlechtesten
Ligawert dar. 1. FC Herzogenaurach musste sich nun schon achtmal in dieser
Spielzeit geschlagen geben. Da 1. FC Herzogenaurach insgesamt auch nur einen
Sieg und zwei Unentschieden vorweisen kann, sind die Aussichten ziemlich
duster. Die Lage von 1. FC Herzogenaurach bleibt angespannt. Gegen SC
Gremsdorf musste man zum zweiten Mal in Folge die Punkte abgeben.

1. FC Herzogenaurach tritt kommenden Freitag, um 19:00 Uhr, bei (SG)
Hiltpoltsteiner SV/TSV Grafenberg an. Quelle: http://www.bfv.de/



BLAL UND SCHWARZ

EIN LEBEN LANG

tch-tussball.de
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